
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА 

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

14.03.2018г. № 19 

 

 

г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении Перечня (комплекса) услуг в сфере культуры, физической культуры 

и спорта, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным 

(немуниципальным) организациям, в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 22.07.2016 № 394-рп «О плане мероприятий 

(«дорожной карте») по поддержке доступа негосударственных организаций 

(коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2020 годы» (с изм. от 

16.02.2018 № 73-рп), с постановлением администрации Нефтеюганского района от 

30.08.2016 № 1356-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, 

некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Нефтеюганском 

районе на 2016-2020 годы» (с изм. от 08.06.2017 № 935-па), п р и к а з ы в а ю:   

 

1. Утвердить Перечень (комплекс) услуг в сфере культуры, физической 

культуры и спорта, которые могут быть переданы на исполнение 

негосударственным (немуниципальным) организациям, в том числе социально 

ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению. 

2. Контроль и ответственность за исполнение приказа возложить на 

председателя комитета по культуре (Е.А. Ковалевская), председателя комитета по 

физической культуре и спорту (М.А. Смирнов) в пределах их полномочий. 

 

Директор департамента                                                               А.Ю. Андреевский 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Ковалевская Е.А.                         ___________________/ «__» _________2018г. 

2. Смирнов М.А.                              ___________________/ «__» _________2018г. 

 

 

 



Приложение  к приказу 

Департамента культуры и спорта  

Нефтеюганского района 

от 14.03.2018 № 19 

 

 

Перечень (комплекс) услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта, 

которые могут быть переданы на исполнение негосударственным 

(немуниципальным)  организациям, в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

В сфере культуры 

 

1. Организация и проведение мероприятий (культурно-массовых (иной 

деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и 

осваиваются культурные ценности)). 

 

В сфере физической культуры и спорта 

 

1. Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий (муниципальных). 
 


